

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на МОЛНИЕОТВОДЫ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1265,686 тыс. руб.
 строительных работ _____ 1014,510 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 58,105 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 89,172 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 7370,88 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) НР (22658 руб.): 80%*0,9 от ФОТ СП (12037 руб.): 45%*0,85 от ФОТ	6	1589,28 1589,28		9536	9536		154	924

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>НР (13746 руб.): 80%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (7302 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>	6	964,22 964,22		5785	5785		97,2	583,2
3	ТЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 (100 м) <i>НР (6326 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (4328 руб.): 65% от ФОТ</i>	9,6	1497,78 206,67	90,37 3,5	14379	1984	868 34	16,6	159,36
4	ТЕР33-02-013-19	Установка стальных отдельностоящих молниеотводов со шпилем (1 т конструкций) <i>НР (30197 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (16297 руб.): 60%*0,85 от ФОТ</i>	16	2289,68 465,68	1649,88 139,51	36635	7451	26398 2232	35,44	567,04
5	ФСЦМ-110-9281	Конструкции стальные отдельностоящих молниеотводов ОРУ (т) <i>(территориальный поправочный коэффициент (протокол №125 от 20.10.03) МАТ=1,39)</i>	16,48	13622		224491				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						290826	24756	27266 2266		2233,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Индекс 1кв. 2006г. (протокол №37 от 03.02.06) ПЗ=3,3 (ОЗП=3,3; ЭМ=3,3; ЗПМ=3,3; МАТ=3,3; ТЗ=3,3) (Поз. 1-2, 5, 4, 3))						959726	81694	89977 7478		7370,88
Накладные расходы						72925				
Сметная прибыль						39964				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						1014510				6844,99
Итого Монтажные работы						58105				525,89
Итого						1072615				7370,88
В том числе:										
Материалы						788055				
Машины и механизмы						89977				
ФОТ						89172				
Накладные расходы						72925				
Сметная прибыль						39964				
НДС 18%						193071				
ВСЕГО по смете						1265686				7370,88